litera appetat q̄ sil̄ in codē tpe fuet̄ mascul⁹ et feminā
hūane sp̄ēi creati ⁊ nō successiue. sic vt feminā cēt post
creatōem mascl̄ de latere ei⁹ subtracta. S̄i dī attēden-
ti. ex hac s̄ideratōe Aug. nō h̄t q̄ sub sensū l̄fale p̄tinēt
tria genera expositionū. sic q̄ q̄libet illaz sit sensus l̄fa-
lis aprie. S̄i p̄ia expositio⁹ ē t̄m̄ sensus l̄fale. Scda ē redi-
ctiua cause ipsi⁹ l̄fale sensus. Tertia v̄o ē solutua p̄tra-
rietatis illi⁹. Uſi scda ⁊ tercia expositio⁹ ī p̄tineant ad
sensū l̄fale. eo q̄p̄ eas magis p̄ficit seu elucidat⁹. nō t̄m̄
sunt sensus l̄fale aprie dīcedi. De q̄b̄ trib⁹ generibus
expositionū ad sensū l̄fale p̄tinenti⁹ p̄ intelligi illud
Meemī. vij. vbi dī. Et lege⁹ in libro legi dei apte ⁊ di-
stincte. ⁊ ap̄solut⁹ ad intelligendū. In b̄ eni⁹ q̄ dī lege⁹
runt in libro apte p̄ intelligi ip̄a expositio⁹ l̄fale q̄ est q̄si
iamia oīm̄ expositionū sequit⁹; sine cui⁹ ap̄tione nō p̄t
q̄s recte intrare ad alias expositiones. Cum aut̄ dī. Et di-
stincte: intelligi sensus anagogicū ab Aug. nomīnatus
quā p̄p̄itas ⁊ veras distictas solutū contrariates q̄
q̄siq̄ apparent. In b̄ aut̄. q̄d̄ seq̄tū. Et app̄luerit ad in-
telligendū. p̄tēt intelligi noticia cause legi seu historie
vel alie⁹ dicti sacre scripte. Uſi eni⁹ intelligere sit int̄ le-
gere. ille q̄p̄ cognitōem effect⁹ deuenit ad noticiā cause:
aprie dicit̄ intelligē. qui q̄d̄ sensus vocat ab Aug. ety-
mologicū. S̄i v̄l̄teri⁹ attēdendū q̄ sub q̄libet genere p̄-
dictarū triū expositionū ad l̄fale sensum et dīcīt est p̄ti-
nentū. p̄fit esse multe sp̄es. P̄tēt ei⁹ nō solū vna caula
sed plēs cause vñ dicti assignari. simili⁹ ⁊ non solū uno
mo p̄fit solvi contrariates sed plurib⁹ et manifestū ē
Item q̄ntū ad simplicē expositionē scripte q̄ est prima-
ria vocis significatio⁹ pluriḡt; manifestū est q̄ plēs sen-
sus l̄fales tradit⁹. nō solū ab expositionib⁹ seu scholiorib⁹
cōmunit̄. sed enī a doctorib⁹ sc̄is. v̄bi Befi. i. in quo
loco et magister dīcit in secundo dist. ph. Quidā sc̄torū
patru⁹. qui v̄ba dei atq̄ archana scrutarū sunt: q̄si diuer-
sa rident̄ scripsisse. Et sic p̄z q̄ no cuim̄ib⁹ tētū sacre
scripture sit tantū vñ sensus l̄fale. Si aut̄ dicat cōtra
hoc. q̄ licet diuersi diuersos sensus attribuat alicui l̄fale
sacre. nō t̄m̄ er̄b̄ sequit⁹ q̄ sint plures sensus l̄fales talis
litere. sed t̄m̄ ille est l̄fale quis ētūt̄ auctor. Ad b̄ di-
cēndū q̄ fm̄ sc̄m̄ L̄bo. i. pte. q. i. quia auctor sacre scripte
dīcīt est. qui s̄i oia sua simplicē intellectu⁹ cōprehendit
nō ētūt̄ inconveniēt. vt Aug. dīcit in. iiii. p̄f. si etiā fm̄ l̄fale
sensū l̄fale p̄tinet ad sensū l̄fale. incomp̄sibilēs al-
li cui sacre autoritatē attribui. necesse est dicere q̄ tantū
alter eoz est literalis. Sicut cum Dāi. x. de p̄cipiē re-
grī p̄fīs. q̄ tradit⁹ a b̄to Breg. in moralib⁹. q̄ fuit angel⁹
bon⁹ q̄ regno p̄fī p̄sidebat. Alij ⁊ o dīcīt opositū. et sic
contingit in m̄l̄tis alijs. Item attēdendū est q̄ sensus
literalis sacre scripture tante capacitanis est seu vñtū.
q̄ in eo st̄inēt̄ virtuale⁹ oia ad fidē seū bonos mores
et rituitas p̄tinēt̄. Uſi magister qui pat̄ p̄fēt̄as
breui volumī copiāt̄. in cui⁹ volumī expositiōe do-
ctores postremi seu scriptores oia q̄damīm̄ theologica
introducerūt. in hui⁹ sensus l̄fale testimoniis totū su-
um opus fundant̄. Hic eni⁹ in suo p̄logo sic. Volumē
deo p̄stante cōpegim⁹ et testimoniis vñtū. in efnū funda-
tis. Constat ait q̄ testimonia veritatis in eternū fundata
sunt testimonia sacre scripture fm̄ l̄fale sensū sumpta
et quo sensū solo testimoniū pot̄ accipi seu argumentū
fm̄ Aug. v̄bi. s. Sed circa h̄ s̄iderandū. q̄ nō oia q̄ fm̄
sensū l̄fale ex sacra scripture habētur sunt imēdias-
ta. sic q̄ ex primaria literatū significatio⁹ intelligat̄.